
Obsah

i
Z došle korespondence (2005-1943) 7

Maric Zábranová (2005) 8
Jan Zábrana (1981) 9
Milan Nápravník (1996) 10
Ladislav Novák (1995) 12
Maurice Henry (nedatováno) 13
Zdenčk Lorenc (1995) 14
Bogdan Kršič (1986) 15
Ludvík Kundera (1986) 16
Jan Reich (1981) 17
Oldřich Hlavsa, Jiří Šetlík, Karel Wick (1981) 18
Miloš Korcček (1980) 20
Václav Zykmund (1980) 21
Josef Hiršal (1980) 22
Josef Prošek (1978) 23
Václav Zykmund (1978) 24
Felix Šcjna (1976) 26
Miloš Macourek (1976) 27
Karel Šebek (1976) 28
Václav Zykmund (1974) 30
Ladislav Novák (1974) 31
Jan Skácel (1973) 32
Adolf Kroupa (1973) 33
Philip Roth (1972) 34
Václav Sivko (1971) 35
Zdenčk Sklenář (1971) 36
Vilém Rcichmann (1969) 37
Josef Škvorccký (1969) 38
Maurice Henry (1969) 40
Vilem Reichmann (1968) 41
Václav Zykmund (1968) 42



Jan Mukařovský(1968) 43
Vratislav Effcnbergcr (1968) 44
Tibor Honty (1967) 45
Egon Hostovský (1967) 46
Jan Zrzavý (1967) 48
Zdenek Scydl (1967) 50
Arnošt Paderlík(1966) 51
Jan Vladislav (1966) 52
Giorgio de Chirico (1966) 54
Marc Chagall (1966) 55
Ivan Diviš (1966) 56
Václav Zykmund (1966) 60
Karel Konrád (1966) * 62
Jiří Toman (1965) 63
Václav Černý (1965) 64
Jaroslav Šerých (1964) 65
Jaroslav Seifert (1964) 66
Josef Šíma (1964) 68
Jan Skácel (1963) 72
Eduard Ovčáčck (1963) 74
Jaša David (1962) 75
František Hrubín (1962) 76
Vladimír Nárožník (1962) 77
Jiří Kolář (1961) 78
Heda Kovályová(1961) 79
Václav Černý (1961) 80
Dominik Tatarka (1961) 83
Adolf Hoffmeister (1961) 84
Václav Sivko (1960) 86
Vladimír Holan (1960) 87
Vladimír Boudník (1960) 88
Ludvík Kundera (1960) 90
Karel Müller (1959) 91
Karel Konrád (1959) 92
Václav Zykmund (1958) 93
Josef Škvorecký (1958) 94
Václav Zykmund (1958) 96



Vlastimil Rada (1957) 97
Kamil Bednár (1957) 98
Josef Sudek (1957) 99
Josef Sudek (1957) 100
JosefSudek (1957) 101
Alois Chvála (1955) 104
Jiří Kolář (1955) 106
Jan Hanč (1955) 107
Otta Mizera (1945) 108
Otta Mizera (1944) 109
Otta Mizera (1943) 113

II
Ze skutečna (z textů 1941-2005) 115

Nádherné stáří 117
Staré poezii 118
Zoufalá nemoc mého potkávání ženy 120
Pošetilá rekonstrukce života s nčkolika ženami 121
Mé sny dovedou se kdykoli vydčsit tvou nepřítomností 122
Nábřeží ve tmč 123
Příbuznost v podvčdomí 124
Židé 125
A večer bude dlouhý 126
Jméno ze sna 128
Onanie 129
Stéhovací vůz 130
Človčk Poezie 131
OdmítncHi polibek 133
Velký pátek 1942 134
Dojmouti své hrozné touhy 136
Dvč milenky 137
Ta která přichází ' 138
Starý dům cesta krásných očí 139
Opouští starý dům aby šla se mnou 140
Bezpříkladné závčti 142



Sen 144
Prší-li vidívá v průjezdech neznámé ženy 145
Pod rohožkou místo klíče 146
Až za snéním 147
V cizím mčstč nerozumím první večer ženám 148
Jitření 149
Rozhodnýokamžik 150
Vččná nevěstka 151
V5e co jsem viděl 152
Nepoznána jedním odchází 153
Proti sobě 155
Předmluva 156
Doslov 157
Stále 158
Dnes večer nepřijdu 159
Slavnosti • 160
* * * (Ncustupující náklonnost к romantismu...) 162
* * * (Kdyby jednoho večera...) 162
* * * (Až na kosti a sraženou krev...) 162
* * * (Čtenář poezie je plagiátor...) 163
* * * (Už zítra se rozpomeneme...) 163
* * * (Spěch za posledními novinkami...) 163
***(Všichni máme v umění...) 163
* * * (Mnohokrát jsem pozoroval hlupáky...) 164
* * * (Ze všech literárních žánrů...) 164
***(Neměl by být vytvořen...) 164
Pocta André Bretonovi 165
Neopuštěný 166
Usedavý prach 168
Týden opět započal 170
Ze skutečna 172
V krajnicích asfaltu... - 174

Ediční poznámka 175
Medailon autora 176


